
 

УКРАЇНА 

 

ХАРКІВСЬКА  МІСЬКА РАДА ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

АДМІНІСТРАЦІЯ ОСНОВ’ЯНСЬКОГО РАЙОНУ 
 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 
 
 

 

 

Н А К А З 
 

Від  29.01.2024 № 18 

 

 

Про створення умов для організації 

безпечного освітнього середовища у 

закладах освіти Основ’янського району 

 

 

        На виконання наказу Департаменту освіти Харківської міської ради від 

09.01.2024 № 9 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 

1. Керівникам закладів освіти Основ’янського району: 

1.1. Забезпечити неухильне виконання заходів, спрямованих на створення 

безпечних умов перебування учасників освітнього процесу в закладі освіти, 

відповідно до спільного наказу Міністерства внутрішніх справ України та 

Міністерства освіти і науки України від 18.08.2023 № 685/1013 «Про 

затвердження Порядку раннього попередження та евакуації учасників 

освітнього процесу в разі нападу або ризику нападу на закладі освіти» (далі - 

Наказу). 

Постійно 

1.2. Розробити та затвердити план евакуації, порядок оповіщення 

учасників освітнього процесу та алгоритми їх дій у разі нападу або ризику 

нападу на заклад освіти 

                                                                                                      До 01.02.2024 

1.3. Створити команди реагування закладу освіти, затвердити їх склад, 

розподілити обов’язки для вжиття заходів реагування в разі нападу або ризику 

нападу на заклад освіти, у тому числі проведення евакуації учасників 

освітнього процесу.  

             До 01.02.2024  

1.4. Затвердити Паспорт безпеки закладу освіти.  

                                                                                                         До 01.02.2024  



2 

1.5. Тримати під контролем оновлення даних у Паспорті безпеки закладу 

освіти.  

                                                                                                                 Постійно  

2. Інженеру господарчої групи Управління освіти Ковтун К.Б.: 

 2.1. Тримати під контролем виконання заходів, спрямованих на створення 

безпечних умов перебування учасників освітнього процесу в закладі освіти, 

передбачених Наказом. 

                                                                                                                 Постійно  

2.2. Довести для виконання спільний наказ Міністерства внутрішніх справ 

України та Міністерства освіти і науки України від 18.08.2023 № 685/1013 «Про 

затвердження Порядку раннього попередження та евакуації учасників 

освітнього процесу в разі нападу або ризику нападу на заклад освіти» до 

керівників приватних закладів освіти, що входять до мережі закладів освіти 

району.  

                                                                                                         До 01.02.2024 

 

        3. Головному спеціалісту Стецко О.М. розмістити цей наказ на сайті 

Управління  освіти. 

                                                                                                      До 31.01.2024  

       4.  Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 Начальник Управління освіти                                             О.С. НИЖНИК 

 

 

Головний спеціаліст Управління 

освіти-уповноважена особа з питань 

запобігання та виявлення корупції 

 

                                     О.М. СТЕЦКО 

 

 

З наказом ознайомлені: 

ПРОХОРЕНКО О.В. 

КОВТУН К.Б. 

                ЛАШИНА Н.В. 

 
 

 

 

Ковтун 


